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En högskola med 
textil profil 

SE BAKÅT FÖR ATT VERKA FRAMÅT 
När textilindustrin etablerades i Boråsregionen skapades 
ett behov av kompetensförsörjning som drev fram de tidi-
gaste textiltekniska utbildningarna. Under årens lopp har 
näringsliv och företag bidragit med industriella miljöer 
och maskinparker som format en stark textil identitet 
som stärkt engagemanget kring utbildning och forskning. 
Baserat på den kultur av innovation och omställning samt 
entreprenörskap som kännetecknar textilstaden Borås 
har Högskolan i Borås successivt utvecklats till dagens 
högskola. 

Det bästa exemplet på den betydande förändring 
högskolans verksamhet genomgått är den textila verk-
samheten som utvecklats från Väfskolan, via Textilinsti-
tutet, till att idag utgöra en av världens mest framstående 
miljöer inom textil design, teknik och management.  Vid 
Textilhögskolan bedrivs utbildning upp till masterni-
vå och inom miljön har högskolan såväl generella som 
konstnärliga examenstillstånd på forskarnivå.  Inom ra-
men för hela den textila värdekedjan behandlas aspekter 
av design, textilteknik och textilhantering i ett cirkulärt 
perspektiv där högskolans unika laboratorier och teknis-
ka faciliteter utgör en viktig komponent för en utbildning 
och forskning av hög internationell kvalitet. 

Högskolans tvärvetenskapliga ansats säkerställer en 
systematisk förstärkning och vidareutveckling av den 
textila kompetensen genom strategisk samverkan med 
andra profilområden, såsom resursåtervinning, bioeko-
nomi och informationsvetenskap. Denna integrering av 
olika kunskapsfält stärker lärosätets kapacitet att tillhan-
dahålla kvalificerad och efterfrågad expertis i frågor som 
spänner över materialvetenskapliga perspektiv, samhäl-
leliga utmaningar och komplexa informationsflöden. 

SCIENCE PARK BORÅS OCH REGERINGSUPPDRAG 
I samarbete med Science Park Borås befinner sig den tex-
tila verksamheten i framkant även när det gäller innova-
tioner. Genom möten mellan akademi, samhälle och nä-

ringsliv skapar Science Park Borås framtidens lösningar 
för svensk tillväxt inom ramen för de globala utmaning-
arna formulerade i Agenda 2030. Den integrerade miljön 
inom Science Park Borås och Högskolan i Borås textila 
miljö med omfattande labb, utbildning och forskning har 
resulterat i att högskolan av regeringen erhållit ett natio-
nellt uppdrag att etablera en samverkansplattform för en 
mer hållbar textil och modebransch. Plattformen, Textile 
& Fashion 2030 ska främja samverkan mellan den textila 
värdekedjans aktörer, förmedla utbildning, forskning och 
innovation samt stödja nya, hållbara affärsmodeller och 
bidra till att minska branschens miljöpåverkan. 

FRÅN KONFEKTION TILL AVANCERAD OCH 
SPECIALISERAD TEKNISK TEXTIL 
Dagens svenska textilindustri är en heterogen bransch 
som sträcker sig bortom traditionell textilproduktion. 
Det innebär att textilbranschen i Sverige inte enbart 
består av företag som producerar och säljer kläder och 
tyger, utan har en ledande position inom avancerad och 
specialiserad teknisk textil som exempelvis fordons- och 
försvarsindustrin. Komplexiteten gör att det är svårt att 
mäta textilindustrins storlek men enligt TEKO beräk-
nades textilbranschen i Sverige omfatta omkring 22 000 
företag med 65 000 anställda med en omsättning på cirka 
280 miljarder kronor 2024. Textil och mode är även en 
betydande exportsektor med hög innovationsnivå med 
en årlig export på runt 60–70 miljarder kronor, vilket är 
ungefär fem gånger så mycket som den svenska musik- 
exporten. 

EXPERTMYNDIGHET MED ANSVAR FÖR DET 
TEXTILA OMRÅDET 
Textil- och modeindustrin är en av världens mest resurs-
krävande och miljöbelastande branscher. Miljöpåverkan 
sker i samtliga delar av värdekedjan från råvaruproduk-
tion, tillverkning, transport och konsumtion till avfalls-
hantering. Den svenska textilbranschen står inför stora 
utmaningar, men även stora möjligheter, till följd av EU:s 
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textildirektiv. Nya lagar och direktiv, som började att 
implementeras i januari 2025, kräver stora insatser från 
textilbranschen, till exempel separat insamling av textilt 
avfall och att producenterna ska bära kostnaderna för 
avfallshanteringen. 

Genom regeringsuppdraget Textile & Fashion 2030 
har Högskolan i Borås blivit en etablerad och viktig aktör 
för den gröna omställningen med cirka 250 företag och 
organisationer knutna till det textila klustret genom Tex-
tilhögskolan och Science Park Borås. Högskolan i Borås 
har därför mångåriga erfarenhet av att bidra till tekniska 
lösningar och cirkulära affärsmodeller vid företag och 
offentliga organisationer samt att bistå branschen med 

expertkompetens. I processen för den gröna omställning-
en i Sverige och för att kunna ta tillvara möjligheterna att 
skapa tillväxt, arbetstillfällen och minska miljöpåverkan 
från den svenska textilindustrin är högskolan därför en 
naturlig och viktig aktör. 

Inom ramen för Science Park Borås är högskolan exem-
pelvis medlem och aktiv deltagare i det Europeiska part-
nerskapet Circular and Bio-based Europe. Högskolan är 
även officiell partner i Europeiska Kommissionens initia-
tiv New European Bauhaus och påverkar dess utformning 
och integrering. Flera av högskolans innovationer som är 
resultatet av tidigare projekt inom Horizon har lyfts fram 
av EU-kommissionens egen Innovation Radar. 
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Ett lärosäte för 
framtiden 

ETT INTERNATIONELLT FRAMSTÅENDE 
UNIVERSITET MED HÅLLBAR PROFIL 
Högskolan i Borås befinner sig i en period av stark 
utveckling präglad av strategiska samarbeten och tydlig 
förflyttning mot att bli en än mer betydelsefull aktör för 
Sveriges samhällsutmaningar. Med utgångspunkt i hög-
skolans historiska rötter och dess förmåga att omvandla 
tradition till innovation har lärosätet etablerat sig inom 
flera profilområden. Utvecklingen har resulterat i att 
högskolan idag bidrar till kompetensförsörjningen inom 
de flesta bristyrken samt utbildningar där lärosätet är 
den nationellt ledande aktören. Behovet av forskning, 
utbildning och samverkan med både industri och offent-
lig sektor ökar i takt med att nya regelverk för textil och 
mode implementeras. Detta skapar nya möjligheter att 
driva tillväxt, stärka svensk konkurrenskraft och bidra 
till den gröna omställningen. 

Högskolan i Borås har i detta sammanhang en unik 
position. Genom den hundraåriga utvecklingen från 
Väfskolan till dagens Textilhögskola har lärosätet byggt 
upp spetskompetens som spänner över hela den textila 
värdekedjan från design, material och processer till af-
färsmodeller och samhällsnytta. Regeringens uppdrag att 
etablera samverkansplattformen Textile & Fashion har 
dessutombekräftat högskolans roll som nationellt nod 
för kunskap, innovation och omställning. Sammantaget 
innebär det att vi förenar disciplinär expertis med beprö-
vade samverkansstrukturer och dokumenterad förmåga 
att omsätta forskning till praktik. 

I kombination med starka profilområden och forskar-
utbildningsrättigheter uppfyller Högskolan i Borås idag 
regeringens krav för universitetsstatus. Lärosätet är 
därmed väl positionerat för att axla ett större ansvar, 
särskilt inom områden där kunskapsintensiv innovation 
och systematisk omställning har direkt påverkan på Sve-
riges långsiktiga konkurrenskraft. 

MÄNNISKORNA – HÄLSA,  LÄRANDE OCH 
INKLUDERING 
Genom nära samverkan med verksamheter i regionen 
och ett tydligt fokus på välfärdens kompetensbehov 
utvecklar Högskolan i Borås utbildningsmiljöer som 
förbereder studenter för komplexa vård- och omsorgssi-
tuationer, digital hälsa och nya arbetssätt inom nära vård. 
Vår forskning bidrar till ökad förståelse för människors 
livsvillkor i olika skeden av livet, vårdens organisering 
och frågor som rör psykisk och existentiell hälsa – områ-
den som är centrala för en socialt hållbar utveckling. 

Vi fördjupar samtidigt arbetet med att stärka välfär-
dens robusthet och samhällets resiliens genom forskning 
om beredskap, vårdsäkerhet och tekniska beslutsstöd. I 
utvecklingen av framtidens vårdmiljöer utforskar vi hur 
digitalisering, AI och nya material kan stödja trygghet, 
kvalitet och tillgänglighet. Detta sker i tät samverkan med 
både offentliga aktörer och andra lärosäten, och bidrar 
till kunskap som kan omsättas i verksamheter med stort 
samhällsansvar. 

Ett växande fokus inom social hållbarhet och delak-
tighet är att fler elever i grundskolan ska nå och fullfölja 
utbildning. Genom praktiknära forskning om lärande, 
ledarskap och inkludering utvecklar vi, i samverkan med 
skolans huvudmän, modeller som stärker likvärdighet i 
hela utbildningssystemet. Arbetet omfattar bland annat 
flerspråkighet, elevers delaktighet och hur undervisning 
organiseras i språkligt och socialt komplexa miljöer. 
Inom lärarutbildningen prioriteras hur digitalisering, 
AI och inkluderande lärmiljöer påverkar professionens 
förutsättningar. 

PLANETEN – CIRKULARITET OCH 
RESURSEFFEKTIVITET 
Arbetet med cirkularitet och klimatomställning utveck-
las i utbildningar och forskning som stärker samhällets 
förmåga att hantera resursknapphet, klimatpåverkan och 
omställningen till hållbara material- och produktions-
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system. Vår tekniska utbildnings- och forskningsmiljö 
utvecklas strategiskt för att ge framtida ingenjörer och 
specialister den kompetens som krävs för att förstå och 
lösa komplexa hållbarhetsutmaningar – där samspelet 
mellan material, energi, digitalisering och cirkulära 
flöden är centralt. 

Den textila miljön utgör en särskilt stark och profil-
bärande del av detta arbete. Kombinationen av veten-
skapliga och konstnärliga perspektiv gör att miljön kan 
bidra både till teknologisk utveckling och till förnyade 
synsätt på konsumtion, hållbarhet och värdeskapande. 
Genom satsningar som TexAI utvecklar Högskolan i 
Borås avancerade AI modeller som möjliggör cirkulära 
textilflöden, effektiv avfallssortering och resurseffektiva 
produktionskedjor. Det stärker industrins förmåga att 
minska klimatpåverkan och etablerar högskolan som ett 
nationellt forskningsnav för hållbar textilinnovation. 

I samverkan med industri och offentlig sektor driver vi 
samtidigt teknikskiften som sträcker sig bortom textil- 
sektorn. Här är Högskolan i Borås ett exempel på att 
samverkan med industrin leder till att hållbarhet och 
långsiktig konkurrenskraft går hand i hand. Genom att 
omvandla textilt restavfall till biokol via pyrolys skapar 
vi en ny fossilfri råvara för stålindustrin – en av Sveriges 
mest utsläppsintensiva branscher. Projekten kopplar 
samman textil-, energi- och metallindustri i en cirkulär 
värdekedja och visar hur även lågvärdiga materialflöden 
kan bidra till nationell klimatomställning. 

VÄLSTÅNDET – INNOVATION OCH FRAMTIDENS 
KOMPETENS 
Som Sveriges ledande textila kunskapsmiljö driver 
Högskolan i Borås utvecklingen av cirkulära, digitala och 
resurseffektiva textila värdekedjor. Genom en samman-
hållen miljö kortar vi vägen från forskning till marknad. 
I nära samverkan med industrin utvecklar vi lösningar 
som stärker svensk export, konkurrenskraft och omställ-
ningen till en mer hållbar europeisk textilsektor. Utöver 
den textila spetsen vidareutvecklar vi vår kapacitet att ut-
bilda och forska inom ingenjörsvetenskap, digitalisering 
och AI. Här kombineras teknisk kompetens med förstå-
else för verksamheters behov för att skapa innovationer 
som är användbara i verkliga system – i företag, i offentlig 
sektor och i de värdekedjor som påverkar både klimat 
och ekonomisk utveckling. Arbetet ger organisationer 
nya verktyg för att ställa om, effektivisera och utveckla 
konkurrenskraftiga och hållbara lösningar. 

Genom starka kunskapsmiljöer inom resursåtervin-
ning, materialflöden och säkerhetsrelaterade professio-
ner bidrar vi till att bygga robusta och motståndskraftiga 
samhällsfunktioner. Inom resurs- och materialområdet 
utvecklar vi lösningar som stärker cirkulära värdeked-
jor, minskar beroendet av importerade råvaror och ökar 
försörjningstryggheten, exempelvis genom återvinning 
av kritiska material och effektiv hantering av industriella 
restflöden. 

Parallellt utbildar och forskar vi inom säkerhetsrelatera-
de professioner som arbetar med att förebygga och hante-
ra risker i tekniska system, organisationer och kritisk in-
frastruktur. Det handlar om kompetens inom industriell 
och teknisk säkerhet, risk- och krishantering, arbetsmiljö 
samt säker och tillförlitlig drift av samhällsviktiga system 
som energi, vatten, avfall och transporter. Tillsammans 
skapar detta tekniska, materiella och organisatoriska 
lösningar som stärker ett tryggt, innovativt och mer obe-
roende Europa – där hållbarhet, säkerhet och ekonomisk 
utveckling hänger samman och förstärker varandra. 

En särskild styrka är samspelet mellan teknisk, 
samhällsvetenskaplig och konstnärlig utbildning och 
forskning. Den konstnärliga forskningen bidrar med 
undersökande metoder som synliggör mänskliga behov, 
kulturella uttryck och förändrade konsumtionsmönster, 
och kompletterar tekniska och organisatoriska angrepps-
sätt. I mötet mellan olika kunskapstraditioner skapas 
innovationer som är tekniskt genomförbara, socialt för-
ankrade samt långsiktigt hållbara – väl lämpade att möta 
komplexa samhällsutmaningar. 

FREDEN – DEMOKRATI OCH TRYGGHET 
Högskolans utbildning och forskning inom polisiärt ar-
bete bidrar till att stärka demokratiperspektivet, rättssä-
kerheten och krisberedskapen. Forskningsmiljön för po-
lisiära studier och projekt inom blåljussamverkan bidrar 
till stärkt säkerhet och effektiv samordning vid särskilda 
händelser. Utbildning och forskning vid Biblioteks- 
högskolan fokuserar på ett demokratiskt informations- 
och kunskapssamhälle där information, kunskap och 
kultur delas och görs tillgängliga.  Forskningen inom 
biblioteks- och informationsvetenskap spelar därför en 
viktig roll för att stärka demokratin genom att motverka 
desinformation och faktaresistens. 

Arbetet leder till utveckling av metoder som stärker 
digital inkludering och kritisk informationskompetens – 
kunskaper som är avgörande för att värna öppna sam-
hällen och motverka kunskapsmotstånd i tider av kris 
och konflikt. Aktuella satsningar adresserar den samtida 
informationskrisen och hur algoritmer, plattformar och 
AI påverkar källkritik, miljökommunikation och de-
mokratisk delaktighet. Även inom Campus totalförsvar 
bedriver högskolan utbildning och forskning som innebär 
en samverkan mellan det civila och det militära försvaret. 
Det gör att Sverige bättre kan förebygga hot och vara bätt-
re förberett om beredskapen höjs eller om det blir krig. 

TILLSAMMANS – SAMARBETE SOM DRIVER 
FÖRÄNDRING 
Högskolan i Borås utvecklar partnerskap som en inte-
grerad del av utbildning, forskning och innovation, med 
utgångspunkt i att hållbara lösningar skapas i mötet mel-
lan olika kunskapsmiljöer och samhällsaktörer. Genom 
öppna innovationsmiljöer och centrumbildningar samlar 
vi företag, offentlig sektor, civilsamhälle och forskare i 
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gemensamma processer – från behovsanalys och pro-
totypframtagning till implementering och utvärdering 
i verkliga miljöer. I detta arbetssätt är material- och 
produktionskedjor en återkommande utgångspunkt; vi 
knyter samman design, teknik och management och om-
sätter forskning till metoder som går att skala, följa upp 
och styra mot samhällsnytta. 

Vårt internationella arbete bygger på mobilitet, kun-
skapsutbyte och långsiktiga relationer. Etablerade avtal 
och strukturer för in- och utresande studenter, forskare 
och lärare gör att globala perspektiv vävs in i vardagen 
– i allt från kursinnehåll och projektupplägg till gemen-
samma testmiljöer. Internationalisering ses inte som ett 
separat mål, utan som ett sätt att fördjupa ämnesinnehåll 
och stärka kompetensförsörjning, särskilt där resursef-
fektiva materialflöden, cirkularitet och värdeskapande i 
värdekedjor står i centrum. 

Deltagandet i europeiska program är en nyckel för att ta 
nästa steg. Projekten ger oss tillgång till internationella 
konsortier, gemensamma modellramverk för data och 
design samt infrastrukturer där lösningar kan testas från 
fiber till färdig produkt och affärsmodell. Det möjliggör 
uppskalning av resultat, utveckling av standarder och 
policyunderlag inom områden som cirkulär produktion, 
spårbarhet, digitalisering och inkluderande miljöer – och 
stärker därmed både industrins och offentlig sektors om-
ställningsförmåga. Genom detta samlade partnerskaps-
arbete – lokalt, nationellt och internationellt – bygger 
Högskolan i Borås kapacitet och handlingskraft hos 
studenter och organisationer. Det gör att forskningsresul-
tat får genomslag, att utbildningar hålls relevanta och att 
vi kan bidra till omställning i värdekedjor där material, 
människa och metod möts. 

9 



 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

SAMMANFATTNING 

Ett universitet med 
ansvar för textil 

Sverige behöver ett textilt universitet. Det handlar om ett 
strategiskt beslut med effekt för hela Sverige och Europa. 
Högskolan i Borås har det som krävs: forskarutbildnings-
rättigheter, stark internationell forskning, spetskompe-
tens inom hela värdekedjan och ett hundraårigt arv inom 
textil innovation. Idag finns ett förtroende för Högskolan 
i Borås som Sveriges textila nav men det som fattas är ett 
övergripande ansvar och resurser. Under perioden 2027-
2029 är det prioriterat för Högskolan i Borås att: 

Bli ett universitet med nationellt ansvar för textil och 
inom det textila universitetets verksamhet: 
•  bygga vidare på starka profilområden, 
• driva hållbar omställning – lokalt, nationellt och 

internationellt, 
• stärka välfärd och social hållbarhet, 
• bidra till demokrati, trygghet och säkerhet, 
• förstärka samverkan och internationella partnerskap. 

Högskolan i Borås står inför flera ekonomiska utmaningar 
som till stor del följer av de strukturella förändringar som 
sker i sektorn. De kommande åren behöver högskolan 
hantera ett fortsatt ekonomiskt tryck där anslagsökning-
arna inte fullt ut förväntas motsvara kostnadsutveckling-
en inom lokaler, personal och övrig drift. En annan tydlig 
utmaning är att anpassa utbildningsvolymen till minskat 
takbelopp och samtidigt svara mot regeringens kvalitets-
satsningar inom STEM, bristyrken och livslångt lärande. 

Högskolan har därför ett fortsatt behov av prioriteringar 
inom utbildningsutbudet för att ställa om till externt 
finansierad forskning för att öka kvaliteten i verksam-
heten. För den kommande perioden handlar de ekonomis-
ka utmaningarna om att balansera minskade utbildnings-
anslag och ökade kostnader samtidigt som högskolan 
behöver ställa om verksamheten för att skapa långsiktig 
ekonomisk stabilitet. Detta är utmaningar som Högsko-
lan i Borås kan hantera – men som vi skulle kunna lösa 
snabbare, starkare och med större genomslag om vi blev 
Sveriges universitet med ansvar för textil. 
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Under perioden 2027–2029 är det prioriterat 
för Högskolan i Borås att: 
Bli ett universitet med nationellt ansvar för textil och inom det textila 
universitetets verksamhet: 

 Bygga vidare på starka profilområden 

 Driva hållbar omställning – lokalt, nationellt och internationellt 

 Stärka välfärd och social hållbarhet 

 Bidra till demokrati, trygghet och säkerhet 

 Förstärka samverkan och internationella partnerskap 
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BILAGA 

BILAGA TILL DIREKTIV TILL 
BUDGETUNDERLAG FÖR VERKSAMHET VID 
STATLIGA UNIVERSITET OCH HÖGSKOLOR 
INOM UTBILDNINGSDEPARTEMENTETS 
ANSVARSOMRÅDE 2027–2029 
Tabell 1: Total budget2 

Total budget (tkr) 2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber. 

Verksamhetens intäkter 

Anslag1 722 482 732 841 731 643 731 643 731 643 

Avgifter3 216 850 225 864 230 000 230 000 230 000 

Bidrag 150 302 164 504 175 000 185 000 195 000 

Finansiella intäkter 4 775 5 000 5 000 5 000 5 000 

Summa intäkter 1 094 409 1 128 209 1 141 643 1 151 643 1 161 643 

Verksamhetens kostnader 

Personal 704 645 720 182 734 693 734 693 734 693 

Lokaler4 155 401 161 523 163 500 163 500 163 500 

Drift/Övrigt5 191 271 214 791 212 000 212 000 212 000 

Avskrivningar 21 755 25 792 27 000 27 000 27 000 

Finansiella kostnader 1 376 1 415 1 450 1 450 1 450 

Summa kostnader 1 074 448 1 123 703 1 138 643 1 148 643 1 158 643 

Verksamhetsutfall 19 961 4 506 3 000 3 000 3 000 

Transfereringar -3 220 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 

Årets kapitalförändring/årets resultat 16 741 1 506 0 0 0 

Utgående myndighetskapital (inkl. årets kapitalförändring) 96 000 97 506 97 506 97 506 97 506 

Utgående oförbrukade bidrag 98 149 105 000 115 000 125 000 135 000

1 Intäkterna av anslag ska motsvara summan av anslag i tabell 2 och 3. 
2 Större förändringar mellan åren vad gäller budgeterade intäkter för avgifter respektive bidrag ska alltid kommenteras. 
3 Ökningen av avgiftsintäkter är kopplad till uppdragsutbildningen till polisman. 
4 Ökningen av lokaler är kopplad till uppdragsutbildningen till polisman. 
5 Ökningen av övriga driftskostnader är kopplad till uppdragsutbildningen till polisman. 
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Tabell 2: Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå (tkr) 2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber. 

Verksamhetens intäkter 

Takbelopp1 605 687 611 787 611 128 611 128 611 128 

Beräknad avräkning2 (A) 605 687 611 787 611 128 611 128 611 128 

Särskilda åtaganden (B) 539 539 

Anslag (A+B) 606 226 612 326 611 128 611 128 611 128 

Avgifter3 205 949 217 436 220 000 220 000 220 000 

Bidrag 22 587 26 822 25 000 25 000 25 000 

Finansiella intäkter 3 835 5 000 5 000 5 000 5 000 

Summa intäkter4 838 597 861 584 861 128 861 128 861 128 

Verksamhetens kostnader 

Personal5 525 019 530 768 534 428 534 428 534 428 

Lokaler6 138 137 141 208 143 500 143 500 143 500 

Drift/Övrigt4 158 080 162 335 162 000 162 000 162 000 

Avskrivningar 15 848 16 121 17 000 17 000 17 000 

Finansiella kostnader 1 114 1 159 1 200 1 200 1 200 

Summa kostnader 838 198 851 591 858 128 858 128 858 128 

Årets kapitalförändring/Årets resultat 399 9 993 3 000 3 000 3 000 

1 Takbelopp enligt budgetpropositionen för innevarande år i prisnivån för 2025. 
2 Beräknad avräkning av anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå bland annat med hänsyn till ev. 

utnyttjande av tidigare uppkommet anslagssparande eller överproduktion, samt ev. decemberprestationer. 
3 Ökningen av avgiftsintäkter är kopplad till uppdragsutbildningen till polisman. 
4 Summering av anslag, avgifter, bidrag och finansiella intäkter. 
5 Ökningen av lokaler är kopplad till uppdragsutbildningen till polisman. 
6 Ökningen av övriga driftskostander är kopplad till uppdragsutbildningen till polisman. 
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Tabell 3: Forskning och utbildning på forskarnivå 

Forskning och utbildning på forskarnivå (tkr) 2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber. 

Verksamhetens intäkter 

Anslag1 116 256 120 515 120 515 120 515 120 515 

Avgifter 10 901 8 428 10 000 10 000 10 000 

Bidrag 127 715 137 682 150 000 160 000 170 000 

Finansiella intäkter 940 0 0 0 0 

Summa intäkter 255 812 266 625 280 515 290 515 300 515 

Verksamhetens kostnader 

Personal 179 626 189 414 200 265 210 265 220 265 

Lokaler 17 264 20 315 20 000 20 000 20 000 

Drift/Övrigt 33 191 52 456 50 000 50 000 50 000  

Avskrivningar 5 907 9 671 10 000 10 000 10 000 

Finansiella kostnader 262 256 250 250 250 

Summa kostnader 236 250 272 112 280 515 290 515 300 515 

Årets kapitalförändring/Årets resultat 19 562 -5 487 0 0 0 

1  Med anslag avses de medel som har anvisats myndigheten i budgetpropositionen för innevarande år (2026) 
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Tabell 4: Investeringar i anläggningstillgångar och räntekontokredit 

Investeringar i anläggningstillgångar1  2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber. 

IB lån i Riksgäldskontoret 59 778 67 065 69 404 76 096 77 410 

Beräknad nyupplåning 26 938 27 339 32 692 27 814 27 847 

– varav investeringar i immateriella anläggningstillgångar 

Beräknad amortering 19 651 25 000 26 000 26 500 27 000 

UB lån i Riksgäldskontoret 67 065 69 404 76 096 77 410 78 257 

Maximalt utnyttjande av låneramen under året 

Föreslagen låneram 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Beräknad ränteutgift 1 230 1 415 1 450 1 450 1 450 

Ränteantaganden för nyupplåning (%) 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 

Summa räntor och amorteringar 20 881 27 000 28 500 29 000 29 500 

Maximalt utnyttande av räntekontokrediten under året 0 0 0 0 0 

Föreslagen räntekontokredit 0 0 0 0 0 

1 Enligt definition i 5 kap. 1 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. 
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Tabell 5: Lokalförsörjning 

Redovisning av lokaler (mnkr) 2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber. 

Area, kvm LOA (exkl. student- och gästforskarbostäder) 

– föregående års utgång 70 602 73 091 73 091 72 978 72 978 

– ökning under året 4 579 0 1 054 0 0 

– minskning under året 2 090 0 1 167 0 1 973 

– vid årets utgång (A) 73 091 73 091 72 978 72 978 71 005 

Förbättringsutgift på annans fastighet1 15 14 20 18 13 

– nyinvesteringar 7 5 11 4 0 

– avskrivningar 4 5 5 6 5 

Lokalhyra (exkl. student- och gästforskarbostäder) (B)2 134 140 147 155 160 

Genomsnittlig hyra (kr/m2 LOA)3 1 834 1 913 2 020 2 121 2 257 

Sammanställning av lokalkostnader (exkl. student-
och gästforskarbostäder)4 (C) 156 163 171 179 184 

Genomsnittlig lokalkostnad (kr/kvm LOA)5 2 134 2 224 2 339 2 448 2 594 

Lärosätets totala kostnader (D) 1 074 1 124 1 142 1 152 1 162 

Totala externa hyresintäkter -4 -4 -4 -4 -4 

Justerade totala kostnader (D2) 1 070 1 120 1 138 1 147 1 157 

Lokalkostnadens andel av verksamhetens totala kostnader6 15% 14% 15% 16% 16% 

Lokalkostnadens andel av justerade totala kostnader7 15% 14% 15% 16% 16% 

1 En redovisning ska lämnas av det totala utgående beloppet enligt balansräkningens balanspost. 
Vidare efterfrågas två specifika särredovisningar, nyinvesteringar och avskrivningar. 

2 Inklusive avtalade ersättningar vid avflyttning före viss tidpunkt, i fall då sådan beräknas ske, och 
eventuella återställningskostnader vid avflyttning. 

3 Beräknas som B/A. 
4 Redovisas i enlighet med SUHF:s rekommendationer (REK 2014:1, 2015-10-26, dnr 14/069) om lokal-

kostnader vid universitet och högskolor i den del som avser sammanställning av lokalkostnader, se 
bilaga 2 till rekommendationerna. 

5 Beräknas som C/A. 
6 Beräknas som C/D. 
7 Beräknas som C/D2. 
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Tabell 6 Avgifter3 

Verksamhet  Ack. Resultat 
 t.o.m 2025 

Resultat   
2026 

Verksamhetens  
intäkter 2027 

Kostnader som ska  
täckas 2027 

Resultat   
2027 

Ack. Resultat  
t.o.m 2027 

Avgiftsbelagda verksamheter där intäkterna disponeras av myndigheten och bidrar till att finansiera verksamheten 

Offentligrättslig verksamhet 

Summa   
offentligrättslig   
verksamhet 

750 775 

Uppdragsverksamhet 

Summa uppdrags
verksamhet 

- 
1 000

Avgiftsbelagda verksamheter där intäkterna disponeras av myndigheten finansierar en bestämd del av verksamheten 

Offentligrättslig verksamhet 

Summa 
offentligrättslig 
verksamhet 

0 0 0 0 0 0 

Uppdragsverksamhet 

Summa uppdrags-
verksamhet 

12 988 1 000 215 000 215 000 0 13 988 

3 Avgiftsintäkter enligt 4 och 15 §§ avgiftsförordningen(1992:191) ska inte redovisas. 
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Verksamhetsinvesteringar 

2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber. 

Verksamhetsinvesteringar 

Datasystem, rättigheter m.m. 0 413 421 429 438 

Maskiner, inventarier och installationer m.m. 19 848 22 245 22 690 23 144 23 607 

Byggnader, mark och annan fast egendom 0 0 0 0 0 

Övriga verksamhetsinvesteringar 8 868 7 681 13 581 7 241 7 302 

Summa verksamhetsinvesteringar 28 716 30 339 36 692 30 814 31 347 

Finansiering 

Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjnings-
förordningen) 26 938 27 339 32 692 27 814 27 847 

Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen) 1 778 3 000 4 000 3 000 3 500 

Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjnings-
förordningen) 0 0 0 

Summa finansiering 28 716 30 339 36 692 30 814 31 347 
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Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar 

2025 2026 2027 2028 2029 

Utfall Prognos Ber. Ber. Ber. 

Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar 

IB lån i Riksgäldskontoret  59 778 67 065 69 404 76 096 77 410 

Nyupplåning 26 938 27 339 32 692 27 814 27 847 

Amorteringar 19 651 25 000 26 000 26 500 27 000 

UB lån i Riksgäldskontoret 67 065 69 404 76 096 77 410 78 257 

Beslutad/föreslagen låneram 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Ränteutgifter 1 230 2 000 2 500 2 500 2 500 

Summa amorteringar och ränteutgifter 20 881 27 000 28 500 29 000 29 500 

Finansiering av räntor och avskrivningar 

1602039 001 001 Takbelopp 14 984 19 200 19 600 20 000 20 000 

1602040 001 Basresurs 3 246 4 800 4 900 5 000 5 000 

Övrig finansiering 2 651 3 000 4 000 4 000 4 500 

Summa finansiering 20 881 27 000 28 500 29 000 29 500 
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